Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001F150940004E0027CF00799001E87A

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6754/03/11/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Pelotas, 03 de novembro de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, "Pedido de Providência
para que a Secretaria de Serviços urbanos e
Infraestrutura, para que providencie a conclusão
das obras iniciadas na rua Augusto Saint Hilaire,
Vila da Palha, biarro Areal, pois a mesma esta
parada a mais de 30 dias, conforme relato dos
moradores, trazendo risco de acidentes a todos
que ali residem ou transitam por ali. ".

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica visto que, os moradores relatam, inúmeras situações de risco,
trazidas pelos buracos que ficaram abertos, para conclusão da obra, relatam ainda que
enfrentam em alguns pontos a dificuldade de acessar as suas casas, e ainda que
inúmeras vezes, idosos, ao passarem perto, quase caíram dentro dos mesmo.

Pedimos a urgência na conclusão dessas obras, a fim de restabelecer maior
segurança a toda a comunidade.

DAIANE DIAS
Vereadora PL